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PRISHTINA
@FPRE

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés @p_ 1@
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

N& bazé t& nenit 21 (& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/1.-174 DT.23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit pér
Ndértim Nr.04/1.-110 dt.31.05.2012, nenit 21,22,44 dhe 45 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L.-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés s& Prishtinés Nr.110-391 dt.25.02.2010, Udhézimit
Administrativ t€¢ MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r€ dhe t€ II-
t& t& ndértimeve, dhe né bazé té kérkesés 05-350/02-79986/24 dt. 21.06.2024, té kérkuesve/pronaréve Ibadet
Mustafa, nga Strezoci, Lian Bardhi nga Prishtina, Gézim Abazi nga Prishitna, Sahit Rexha, nga Koretini, Beqir
Ismajli, nga Sadovina e Cerkezéve, Hesat Osmani, nga Gjilani dhe Mon Selmanaj, nga Rastavuca, me investitor
“A Holding Investment L.L.C”, me seli né Prishting, me certifikaté t& regjistrimit t€ biznesit §11902750 dhe
me pérfagésues Enis Veliqi nga Skenderaj, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e kompleksit t€ ndértesave shumé banesore dhe afariste — Llamellat
“A”, “B”, “C”, dhe “D”, né kuadér t& Bllokut urban “A21”, Tipologjia e ndértimit “F”, & térésis¢ hapésinore
“A”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”, né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s¢
Prishtinés, né proceduré t& rregullt administrative, me daté 22.04.2025, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI I KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore kérkuesve/pronaréve Ibadet Mustafa, nga Strezoci, Lian Bardhi nga
Prishtina, Gézim Abazi nga Prishitna, Sahit Rexha, nga Koretini, Beqir Ismajli, nga Sadovina e Cerkezéve,
Hesat Osmani, nga Gjilani dhe Mon Selmanaj, nga Rastavuca, me investitor “A Holding Investment L.L.C”,
me seli né Prishting, me certifikaté té regjistrimit t& biznesit 811902750 dhe me pérfaqésues Enis Veliqi nga
Skenderaj, sipas kérkesé 05-350/02-79986/24 dt. 21.06.2024, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/
projektit kryesor, pér ndértimin e Kompleksit t&€ ndértesave shumé banesore dhe afariste — Llamellat “A”, me
etazhitet 2B+P+9, “B”, me etazhitet 3B+2S+P+8, “C”, me etazhitet 2B+P+9 dhe “D”, me etazhitet 3B+2S5+8,
né kuadér t& Bllokut urban “A21”, Tipologjia e ndértimit “F”, t& térésis¢ hapésinore “A”, t& Planit Rregullues
“Prishtina e Re-Zona Qendér”, né Prishting, konkretisht né kuadér t¢ parcelave kadastrale me nr. 1096-0, 1099-
0, 1100-0, 1101-1, 1101-2, 1102-0 dhe 1616-0, ZK Matigan.

II. Lokacioni i parcelave kadastrale pér t€ cilat caktohen kéto kushte ndértimore sipas dokumenteve t&
planifikimit hapésinor, pérfshihet né¢ kuadér té:

-Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qendér” t& miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal nr. 01. nr. 35
- 1299 t& dt. 29.06.2013, ku sipas kétij plani ky lokacion pérfshihet né kuadér té Térésisé A, té Bllokut urban
“A21”, Tipologjia e ndértimit “F”, né zoné t& destinuar “B-funksion banues”;

Pronarét dhe investitori pér kriteret dhe parametrat urban si dhe kushtet e ndértimit, jang& informuar pérmes
“Informim nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”- PZHU”, né Prishting, me referencé 04-350/01-
62712/24 dt. 15.05.2024, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&¢ Qéndrueshém té
Komunés s¢ Prishtings, pérmes sistemit online me daté 21.05.2024.

I11. Gjendja ekzistuese e lokacionit/ parcelave kadastrale nr. 1096-0, 1099-0, 1100-0, 1101-1, 1101-2, 1102-0
dhe 1616-0, ZK Matigan, sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit urban &shtg;

e Numri, sipérfaget, zona kadastrale, pronari, klasa e kualitetit t¢ parcelave kadastrale, jané:

- nr.01096-0; S=860m?; Ibadet Mastafa, Lian Bardhi, Gézim Abazi, Sahit Rexha, Beqir Ismajli, Hesat Osmani

dhie Mo SelMonavesess s s “Livadh i klasés 47;
- nr.01099-0; S=445m?; Ibadet Mastafa, Lian Bardhi, Gézim Abazi, Sahit Rexha, Beqir Ismajli, Hesat Osmani
dhe Mon Selmonaj .......ccccvevvveinenieninniniienieieieeneeen “Pemishté e klasés 2”;
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nr.01100-0; S=2599m?; Ibadet Mastafa, Lian Bardhi, Gézim Abazi, Sahit Rexha, Beqir Ismajli, Hesat

Osmani dhe Mon Selmonaj;........ccvveeiieiiiieiiiie e “Aré e klasés 57;

nr.01101-1; S=1154m?, Ibadet Mastafa, Lian Bardhi, Gézim Abazi, Sahit Rexha, Beqir Ismajli, Hesat
Osmani dhe Mon Selmonaj;........ccccvvvveerieeiriieciieie e “Aré e klasts 5

nr.01101-2; S=500m?; Ibadet Mastafa, Lian Bardhi, Gézim Abazi, Sahit Rexha, Beqir Ismajli, Hesat Osmani
dhie Mor Selmomaliammamsmemms s s s s “Aré e klasés 57;

nr.01102-0; S=500m?; Ibadet Mastafa, Lian Bardhi, Gézim Abazi, Sahit Rexha, Beqir Ismajli, Hesat Osmani
dhe Mon SelmOonaj; .....cocovvveeiierieiierieeeer e e “Kullosg e klasés 3”;

nr.01616-0; S=3513m?; Ibadet Mastafa, Lian Bardhi, Gézim Abazi, Sahit Rexha, Beqir Ismajli, Hesat
Osmani dhe Mon Selmonaj; ......cccooeeviiiininnennen, “Pemishté e Klasés 2, Livadh i klasés 4”;

Totali: $=9,571 m?;

E drejta pronésore-juridike e parcelave té lartcekura &shté private, né bazé té certifikatave t& njésive

kadastrale;

Eshté toké urbane me infrastrukturé: rrugé té asfaltuara, ujé, kanalizim, elektriké, etj;

Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimit gjeodezik t& lokacionit, né kuadér t& parcelave kadastrale té&

trajtuara me kéto kushte ndértimore, nuk ka ndértime ekzistuese — ndértesa /shtépi individuale apo dicka

tjetér.

Lokacioni - terreni ka pjerrtési, sipas prezantimit t€ kuotave relative kemi kéto t€ dhéna: pjesa veriore me
nivel +660.00, pjesa jugore me nivel +674.00, pjesa perendimore me nivel +668 dhe pjesa lindore +673.00;
Parcelat kadastrale té lartcekura shtrihen né anén veriore pérgjaté rrugés sé planifikuar Rruga “A”, kurse ne
ate jugore nga rruga ekzistuese.

Né kuadér t€ perimetrit prej S0m’ t& parcelave kadastrale gjithashtu edhe né kuadér t& Térésisé “A”, Bllokut

urban “A21”, pérfshihen dhe jané t€ realizuara, shtépi individuale banimore.;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes s& planifikuar pér realizimin / ndértimin e kompleksit té ndértesave shumébanesore

dhe afariste, n€ kuadér t€ pjesés sé Bllokut urban “A21”, t& Térésisé “A”, t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-

Zona Qendér”, né kuadér té parcelés ndértimore (formuar me ndarjen/bashkimin dhe riorganizimin e parcelave

kadastrale), pércaktohen duke konsultuar dhe analizuar dokumentet e planifikimit hap&sinor me parametrat dhe

kriteret urbane, rregullativén ligjore né fuqi dhe Projekt propozimin / Projektin ideor, dhe ato do té jené:

e Organizimi, gabariti, pozicionimi, etazhiteti i ndértesés dhe raporti i sajé me distanca nga kufiri i parcelave,
rrugét e planifikuara, parcela ndértimore e bllokut urban, si dhe kushtet tjera, t& jené né térési sipas prezantimit
grafik t& pérshkruar né Plani 1 situacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur vendimit t& kushteve ndértimore;

o Parcelat dhe pjesé t& parcelave me sipérfaget e tyre t& trajtuara, né pjesé t& Bllokut urban “A21”, qé

pérfshihen né ndértim-parcel€ ndértimore, pér realizimin e ndértimit t& ndértesave shumébanesore dhe afariste,

konkretisht parcelat kadastrale t€ trajtuara brenda vijés rregulluese , jané:

- nr.1096-0; S=807m?

nr,1099-0; S=0m?;

nr.1100-0; S=1,951m?;

nr.1101-1; S=886 m?;

nr.1102-0; S=435 m?;

nr.1101-2; S=184 m?;

- nr.1616-0; S=2,487 m?;

Totali: S=6,750 m?;

e Parcelat kadastrale me sipérfaqe t& trajtuara, pér realizimin e ndértesave shumé banesore dhe afariste, qé

shtrihen né hapésira publike té planifikuara, konkretisht qé shtrihen jashté vijés rregulluese, jané:

- nr.1096-0; S=53m?

- nr.1099-0; S=366 m?

- nr.1100-0; S=504+81=585m?;
- nr. 1101-1; S=209 m?

- nr.1102-0; S=65m?

- nr.1101-2; S=207 m?

- nr.1616-0; S=827+50=877 m?
Totali: S=2362 m*

I
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e Parcelat kadastrale me sipérfage qé nuk trajtohen me kéto kushte ndértimore, jané:

- nr.1096-0;  S=0 m?;

- nr.1099-0; S=79 m?*

- nr.1100-0; S=63 m?

- nr.1101-1; S=59 m?;

- nr.1102-0; S=0 m?

- nr.1101-2; S=109 m?

- nr.1616-0; S=149 m?,

Totali: S=459 m*
e Me kéto kushtet ndértimore né kuadér t€ kompleksit planifikohet ndértimi i kompleksit me ndértesa shumé
banesore dhe afariste, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet (sipas projekt propozimit konceptual):
Kompleksi shumé banesor dhe afariste,
Llamella A 2B+P+9 —
Sip. totale ndértimore S= 7013.8 m? /mbi toké S=4769.9 m?; Sip. néntoké $=2243.9m*
Llamella B 3B+2S+P+8-—
Sip. totale ndértimore S=8581.7 m? /mbi toké S=5528.5 m?*; néntoké S=3053.2m?
Llamella C_2B+P+9—
Sip. totale ndértimore S=7126.4 m? /mbi toké S=4623.8 m?; néntoké $=2502.6 m?
Llamella D_3B+2S+P+8 —
Sip. totale ndértimore $=8322.6 m% mbi toké $=5123.9 m?; néntoké S=3198.7m?
Total i sipérfaqés ndértimore S=31044.5 m? /mbi toké S=20046.1 m?; néntoké S=10998.4m?
e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés té jeté "Funksion banues”, gjegjésisht afarizém dhe banim shumé
banesor, si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, dhe hapésira garazheve, hapésira rekreative,
késhille shtépiake etj. (sipas projekt propozimit t& prezantuar);
e Koeficienti i shfrytézimit té parcelave kadastrale / parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht shfrytézimi
parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén - gabaritin ¢ pérdheses ose suterenit,
lejohet max.40%. Me aplikimin ¢ Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t¢ Kryetarit t&¢ Komunés sé
Prishtinés pér “Arkitekturé té géndrueshme”, shfrytézimi mund té rritet edhe pér 10%, dhe sipas kalkulimit dhe
projekt propozimit, ISHP-ja éshté:

S=6,750 x 0.4=2700.0 m?/ lejuar pér pronén private /,

S=2700.0 m? / sipas projekt propozimit konceptual /
e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale / parcelén ndértimore (ISHPN), konkretisht shfrytézimi e
parcelave brenda vijés rregulluese, bazuar né Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015 t& Kryetarit t€¢ Komunés
sé Prishtinés, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin t€ bodrumit lejohet max.60%, dhe kjo sipérfaqe
gshté:

S=6750 x 0.6=4050.0m?; / lejuar sipas vendimit

S=3917.69 m? ose 58.3 %, t& Bodrumit -3, si niveli me i madh nentokesor / sipas projekt propozimit
konceptual /
e Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISHPGIJ) €shté min.40%, me
gjelbérim té larté dhe t& ulté, si dhe hapésira t€ organizuara pér sport dhe rekreacion, kurse me aplikimin e
Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015 t& Kryetarit t&€ Komunés s€ Prishtings dhe kjo sipérfage éshté:

S=6,750x 0.4=2700.0m?; / lejuar sipas vendimit

S=6,750x 0.3=2025.0m?; / lejuar sipas vendimit me aplikimin e kulmit t& gjelbért

S=2175.5 (toké)+ 2178.0(kulme)=4353.5m? ose 48.1% /sipas projekt propozimit konceptual: 30% né parter

dhe 10%, kulm i gjelbér /
e Koeficienti i ndértimit (ISHN) bazuar né sipérfagen e parcelés ndértimore miratohet, 2.2 pércaktuar pér
bllokut urban “A21”, Tipologjia e ndértimit “F”, t& t&résisé¢ hapésinore “A”, t&€ Planit Rregullues “Prishtina e
Re-Zona Qendér”. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si né vijim:
100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin
e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfaqe &shté:
S=6750 x 2.2= 14850.0 m?/ lejuar sipas Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”/,
S=20046.1 m? / sipas projekt propozimit konceptual duke llogaritur edhe shpronésimi /.
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e Me aplikimin e Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01 Nr. 400-
660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin/shpronésimin e pronés private, té
planifikuar pér interes publik, me koeficient t& ndértimit, do t&€ mundésohet qé sipérfagja e parcelés ndértimore
(brenda vijés rregulluese) t& shtohet deri né 35 % t& sipérfaqes sé pérgjithshme té parcelés ndértimore, pér
realizimin e rrugés “A” dhe sipas késaj, kjo sipérfage, pércaktuar né pérgindje (%) &Eshté
S=2362/6750x100=34.99%. Sipas kétij kalkulimi, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do té
kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit 2.2, S=2362*2.2=5196.4m?,
ndérsa sipérfaqja e pérgjithshme ndértimore, e lejuar, do € jeté

S=14850.0+5196.4=20046.4 m?.

e Ftazhiteti maximal i lejuar pér bllokun urban “A21”, t& térésisé hapésinore “A”, t& Planit Rregullues

“Prishtina e Re-Zona Qendér”, éshté 1I1-VI, ku i njéjti etazhiteti mund t& ndryshojé me aplikimin e Vendimit

14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin e pronés private

pér interes publik me koeficient t€ ndértimit;

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, sipérfaqe t& liré né fasada me hapje primare (dhoma dite, fjetje, pune,

tryezari, korridore t€ banesave, etj.) ésht€ 1 x H, apo 0.5H nga kufiri i parcelés dhe min 7m’ pér ndigim sekondar.

Pérmes pélqimit t€ vértetuar distanca mund t& zvogélohet apo edhe ndértohet né kufi té parcelés ndértimor /

kadastrale;

e Bazuar né nenin III. t&€ Vendimit t€ Kryetarit t¢ Komunés s€ Prishtinés dt.14.08.2015, protokolluar me numrin

01nr.031-185481, pér arsye t&€ kursimit dhe efigiencés s¢ energjisé, sipérfagja qé z& shtresa e “termoizolimit”

né fasadat e ndértesés, nuk do t& pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore (ISHN), e as
né kalkulimin pér taksén dhe tarifén e lejes ndértimore;

e Ngritja e nivelit t€ pérdheses sé ndértesés nga niveli i terrenit - trotuarit, té jeté pér afarizém max.30cm, kurse

pér pjesén e banimit max.1.20m’;

e Pér ¢do njési banesore t&€ planifikohet 1 (nj€) vend parkim, kurse pér pjesét afariste t& ndértesés, varésisht prej
destinimit, t& parashihen vend parkimet, ku pér ¢do 40 m? (neto)/1 vend parkim;

o N¢ kuadér t&¢ kompleksit t¢ parashihen edhe vendparkimet e jashtme dhe mjetete transportit alternativ
(bigikleta, trotinet, e-scooter, etj), rrugé t& brendshme t& kompleksit, mobiliari urban, kénde t& lodrave pér
fémijé e t€ ngjashme, si dhe shtigjet dhe trotuaret;

e Né& kuadér t¢ kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave e cila duhet t& jeté e mbyllur;

o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale bashkékohore
dhe me masa t& efigiencés sé¢ energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe parametrat
urban té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qender”,

V. Ndarja / parcelimi i parcelave kadastrale nr. 1096-0, 1099-0, 1100-0, 1101-1, 1101-2, 1102-0 dhe 1616-0,

ZK Matigan, do té realizohet bazuar né kriteret e planit rregullues dhe sipas Manualit té ndarjes punuar nga

kompania dhe gjeodeti i licencuar Ibrahim Jonuzi nga Prishtina, me licencé nr.105.

Kjo drejtori pérmes kétij paragrafi jep PELQIM pér ndarjen e parcelave t& lartcekura, sipas manualit t&
ndarjes. Procedura e ndarjes / parcelimit do t€ realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, i
cili do té shérbejé si bazg pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura té zhvillohet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t¢ Komunés sé& Prishtinés,

sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t€ pronareve, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionit -

“zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né

sistemin koordinativ KosovaREFOI”, punuar nga kjo drejtori, dhe Manuali i ndarjes punuar nga gjeodeti i

licencuar, t& cilat jané pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. Bashkimi i1 pjeséve dhe parcelave kadastrale, nr. 1096-0, 1100-0, 1101-1, 1101-2, 1102-0 dhe 1616-0, ZK

Matigan dhe formimi i parcelés ndértimore té realizohet, bazuar né Situacionin e parcelés ndértimore me vijén

rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Prishitna e Re-Zona Qendér” né sistemin KOSOVAREF 01,

né Plani 1 situacionit-“zgjidhja urbane”, me ¢‘rast do t& formohet parcela ndértimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Situacionit t&
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-zona Qendér” né
sistemin KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti 1 késaj drejtorie. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar
né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral,
té kétyre ndryshimeve.
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Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t&¢ Komunés sé

" Prishtings, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve, duke u bazuar edhe né Plani e

situacionit t¢ zgjidhjes urbane, e té cilat jané pjes¢ pérbérése t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve

ndértimore.

VIIL. Kompensimi/ shpronésimi me koeficient ndértimi 1 pjesés s€ parcelave kadastrale nr.1096-0, me sipérfage

S=53m? nr.1099-0, me sipérfage S=366 m?, nr.1100-0, me sipérfage S=504+81=585m? nr.1101-1, me

sipérfage S=209 m?, nr.1102-0, me sipérfage S=65 m? nr.1101-2, me sipérfage S=207 m?, nr.1616-0, me

sipérfage  S=827+50=877 m?, jan& propozuara pér shpronésim, me sipérfage € pérgjithshme

S=53+366+585+209+65+207+877= 2362 m?, e pérfshiré né hapésiré publike t& planifikuar- kryesisht nga Rruga

“A”, do t& realizohet bazuar né Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t&

Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, ku mundésohet gé sipérfagja e

parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t€ shtohet deri né 35 % t& sipérfaqges s€ pérgjithshme t& parcelés

ndértimore, pér realizimin e rrugés “A” dhe sipas késaj kalkulimi i shprehur né pérqindje &shté si né vijim

S=2362/6750x100=34.99%, andaj sipérfaqja S=2362m?2 do t& kompensohet me koeficient t& ndértimit 2.2, dhe

até me sipérfage ndértimore S=2362%2.2=5196.4m>.

Procedura e shpronésimit do té realizohet, para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Pronés sé
Komunés s€ Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar
né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues ” Prishtina e Re-
Zona Qender” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i1 drejtoris€ dhe manualit punuar
nga gjeometri i licencuar, t& cilét jan€ pjesé perbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t& ndryshme,
obligon Drejtoring e Urbanizmit, (& rishikoj& vendimin e kushteve ndértimore, gjegjésisht rishikimin e tyre.
VIII. Kyg¢ja ne infrastrukture - marrja e pélgimeve nga KEDS-1 dhe KUR “’Prishtina”, béhet me aplikim
nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve pér kygje né
rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Fmri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto t&

lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé€).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té kushteve

detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

IX. Dokumentacioni Ndertimor - projekti kryesor i kompleksit t& pércaktuar, t& hartohet nga ekipi me

pérgatitje t& larté profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé € projektit, duke u bazuar né

kushtet ndértimore t€ caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, Udh&zimit Administrativ MMPH-
sé 08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapésinor, Udhézimit Administrativ MMPH-s& Nr.06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore

dhe leje rrénimi pér kategoring e I-1é dhe t& 11-t€, t€ ndértimeve; Udhézimit Administrativ MMPH-sg 03/2016

pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési; Udhézimit Administrativ MMPH-sé

33/2007 pér kushtet teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj

kategorie té ndértesave, dhe t& pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

e Situacionin - Planin e lokacionit, t€ gjeré n€ diametér prej S0m’, me ndértesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,
né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé, relative dhe absolute;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé me pozicionim té ndértesave né sistemin koordinativ KosovaREF01, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese me kuota t& shénuara, relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;
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e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshité
edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t€ shénuara, relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t&€ punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

e Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me pérshkrimin e
materialit t€ dyerve dhe dritareve, né pérpjes€¢ 1:50, duke pérfshiré edhe detalin e realizimit t& kulmit té
gjelbért;

e Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik t& qytetit
dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Projektin e instalimeve t€ makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e FElaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-174324

dt.12.07.2016, e Kryetarit t&€ Komunés s€ Prishtinés;

Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

Elaboratin gjeomekanik, né bazg t€ analizave t& terrenit;

Plani me vendin e pércaktimit t& kygjes t¢ instalimeve t& makinerisé pér kygje né rrjetin e qytetit;

Elaborati 1 "Organizmi dhe masat e siguris€ né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-174324

dt.12.07.2016, e Kryetarit t&¢ Komunés s€ Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t&€ mbrojtjes nga zhurma;

X. Dokumentacioni ndértimor pér MASAT MBROJITESE NGA ZJARRI t& hartohet nga ekipi me pérgatitje

té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni

i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&€ procedohet nga kjo drejtori né kompetencé

t& Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e

“Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e

planifikuara, né pérpjesé¢ 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin

koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe

absolute;

e Kushtet ndértimore, t€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t€ investitorit dhe t€ hartuesit t& planit t€ mbrojtjes nga zjarri.

Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t&€ Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017 pér

Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé¢ kétij udhézimi, aktiviteti 1 propozuar sipas

projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés pér pajisje

me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale, i hartuar

nga ekipi me pérgatitje t& lart¢ profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& b&het né Drejtoring e

Urbanizmit, njékohé&sisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé.

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje n€ formé t& shkruar dhe njé (1) né formé elektronike;

Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

e Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit;

XI. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - meqenése parcelat kadastrale

nr. 1096-0, 1099-0, 1100-0, 1101-1, 1101-2, 1102-0 dhe 1616-0, ZK Matican, né& bazé t& certifikatave sé njésisé

kadastrale, jané evidentuar si kulturé toké bujqésore “Aré e klasés 3, 4 dhe 5 ,“Livadh i klasit 4” dhe “Pemishté

e klasés 27, kérkohet qé paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t¢ tokés

bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11,13 dhe 14 t¢ Ligjit Nr.02/L-26 pér Tokén Bujqésore, dhe nenit
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8,9 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr.41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore
" qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfaqgja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t&€ pércaktohet bazuar né sipérfagen qé do
t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe e
njéjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=6750 m?. Kjo sipérfage, bazuar né rregullativén
ligjore né€ fuqi, do t&€ regjistrohet si tok& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pages€s sé
kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore,

Ky kompensim - pagesé¢ do t¢ realizohet né Drejtoring e Kadastrit t¢ Komunés sé Prishtinés, pas ndarjes s¢

késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XII. MARREVESHJIA PER INFRASTRUKTURE — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s¢ ndértimit dhe Tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t€¢ Kontratave e Komunés s¢ Prishtings, t€ vlerésojé njé ngarkesé pér t€ rimbursuar
koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t&€ arrij¢ marréveshje pér
infrastrukturé me pronarét / investitorin e realizimit t& kompleksit né fazén e lejes ndértimore .

Me aplikacionin pér leje ndértimore t&€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili
pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t€ Drejtorisé s€ Investimeve Kapitale
dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i
pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Déshmin€ mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s¢ bashku me situacionin e miratuar, t€ léshuar nga kjo drejtori;
e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t€ kompanis€ investuese;

Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

e Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);

XIII. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit té
infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé€ ndértimit
dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 Nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017 dhe Rregullore pér
plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e lejes s&€ ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023, bazuar né dokumentacionin
ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérés e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarif€s, sipas
kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t&€ pércaktuar né paragrafin 4 t€ nenit 16 t&€ UA t&€ MMPH-sé
Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s€ konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér té
parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t& atyre ndértimeve,
me pagesén e taksés s€ pércaktuar né€ pikén 5.9 t&€ nenit 5 t& rregullores sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e
rrénimit.

XIV. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore do t& jeté njé(1) vit, me mundési t& vazhdimit pér njé
(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, si dhe me
aplikim para skadimit t€ afatit t€ vlefshmeérisé.

Arsyetim

Kérkuesit/pronarét, Ibadet Mustafa, nga Strezoci, Lian Bardhi nga Prishtina, Gézim Abazi nga Prishitna,
Sahit Rexha, nga Koretini, Beqir Ismajli, nga Sadovina e Cerkezéve, Hesat Osmani, nga Gjilani dhe Mon
Selmanaj, nga Rastavuca, me investitor “A Holding Investment L.L.C”, me seli né Prishting, me certifikaté té
regjistrimit t& biznesit 811902750 dhe me pérfaqésues Enis Veliqi nga Skenderaj, me kérkesén 05-350/02-
79986/24 dt. 21.06.2024, kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér lejimin e ndértimit t&¢ kompleksit me ndértesa shumé
banesore dhe afariste, me Llamellat “A”, me etazhitet 2B+P+9, “B”, me etazhitet 3B+2S+P+8, “C”, me etazhitet
2B+P+9 dhe “D”, me etazhitet 3B+2S+8, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. t& dispozitivit t&¢ vendimit
t& kushteve ndértimore;
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Me kérkesén 05-350/02-79986/24 dt. 21.06.2024, pér caktimin e kushteve ndértimore, si dhe gjaté fazés sé

zhvillimit t€ procedurés, éshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacionin dhe provat si né vijim:

1

Déshming mbi pronésing: Kopjet e planit dhe Certifikatat e njésive kadastrale pér parcelat kadastrale: nr.
1096-0, 1099-0, 1100-0, 1101-1, 1101-2, 1102-0 dhe 1616-0, ZK Matican;

Manualin e situacionit té terrenit t& parcelave kadastrale: nr. 1096-0, 1099-0, 1100-0, 1101-1, 1101-2, 1102-
0 dhe 1616-0, ZK Matigan, punuar nga gjeodeti i licencuar Milaim Dobratiqi, me nr. t&€ Licences 88;
Manuali gjoedezik i lokacionit, propozimi pér ndarje, bashkim dhe shpronésim t€ parcelave punuar nga
gjeodeti i licencuar Ibrahim Jonuzi nga Prishtina, me licencé nr.105;

Fotokopja e letérnjoftimeve t& pronaréve, investitoréve, dhe gjeodetit t& licencuar;

- “Informim nga Plani Rregullues “Prishitna e Re-Zona Qendér”- PZHU”, né Prishting, me referencé 04-350/01-

1

1

62712/24 dt. 15.05.2024, 1éshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t¢ Qéndrueshém té
Komunés sé Prishtinés;
Projekt propozimin ideor — zgjidhjen urbane, hartuar nga studio projektuese ‘’Maden Group LLC” nga
Prishtina, me Certifikaté (& regjistrimit t& biznesit 811268300, pérfagésuar nga Ideal Vejsa;
“Autorizimet” LRP nr. 3735/2024, LRP nr. 3737/2024, LRP ne. 3736/2024 dhe LRP nr. 3734/2024 dt.
10.05.2024, pérmes sé cilave investitori “A-Holding Investment” LLC, autorizon Gazmend Dema, Ideal
Vesa, Egzon Dana dhe Blend Dema, pér pérfagésim;
Kontraté pér ndértimin e pérbashkét 1é objektit banesor afarist e lidhur né mes té z. Hesat Osmani, dhe “A
Holding Investment L.L.C", pérfagésuar nga z.Enis Veligi, pronar, e redaktuar para noterit Astrit Bibaj me
LRP-nr.1604/2022, Refnr.167/2022, dt.09.03.2022;
Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist e lidhur né mes té z. Mon Selmonaj, dhe “A
Holding Investment L.L.C'”, pérfagésuar nga z. Enis Veliqi, pronar, e redaktuar para noterit Astrit Bibaj me
LRP-nr.7876/2022, Refnr.782/2022, dt.26.12.2022;
Kontraté pér ndértimin e pérbashkét 1é objektit banesor afarist e lidhur né mes té z. Gezim Abazi, dhe “A
Holding Investment L.L.C”, pérfagésuar nga z.Enis Veliqi, pronar, e redaktuar para noterit Astrit Bibaj me
LRP-nr.235/2022, Refnr.037/2023, dt.13.01.2023;
Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist e lidhur né mes té z. Beqir Ismajli, dhe “A
Holding Investment L.L.C”, pérfagésuar nga z.Enis Veliqi, pronar, e redaktuar para noterit Astrit Bibaj me
LRP-nr.5231/2022, Refnr.524/2022, dt.11.08.2022;
Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist e lidhur né mes té z. Ibadet Mustafa, dhe “A
Holding Investment L.L.C", pérfagésuar nga z. Enis Veliqi, pronar, e redaktuar para noterit Astrit Bibaj me
LRP-nr.5095/2022, Ref-nr.502/2022, dt.04.08.2022;
Kontraté pér ndértimin e pérbashkét 1é objektit banesor afarist e lidhur né mes té z. Sahit Rexha, dhe “A
Holding Investment L.L.C"”, pérfagésuar nga z.Enis Veligi, pronar, e redaktuar para noterit Astrit Bibaj me
LRP-nr.7686/2022, Refnr.762/2022, dt.07.12.2022,
Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist e lidhur né mes té z. Lian Bardhi, dhe “A
Holding Investment L.L.C”, pérfagésuar nga z.Enis Veligi, pronar, e redaktuar para noterit Astrit Bibaj me
LRP-nr.234/2023, Ref-nr.036/2023, dt.13.01.2023;
“Kontraté pér bashkimin e parcelave dhe themelimin e bashképronésisé” LRP nr. 1353/2024 di. Ref. Nr.
161/2024, lidhur né mes té z. Heset Osmani, z. Beqir Ismajli, z. Ibadet Mustafa, z. Lian Bardhi, Sahit Rexha,
Gezim Abazai dhe “A Holding Investment L.L.C”, pérfagésuar nga z. Enis Veliqi, e redaktuar para noterit
Astrit Bibaj.
Certifikaté e regjistrimit té biznesit “A Holding Investment” L.L.C, me numér unik identifikues 811902750,
pérfaqésues Enis Veligi,
Certifikaté e regjistrimit té biznesit ’Maden Group LLC” nga Prishtina, me Certifikaté t& regjistrimit té
biznesit 811268300, pérfagésuar nga Ideal Vejsa;
Kopjen e letérnjoftimit t& pronaréve, t€ autorizuesve dhe projektuesit;
Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit t& kérkesé€s 05-350/02-79986/24 dt. 21.06.2024, shqyrtimit t&

pérmbajtjes sé kérkesés dhe vizités s€ lokacionit pér t& cilén kérkohet pércaktimi i kushteve ndértimore, si dhe
dokumentacionin e prezantuar me kérkesé dhe gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés administrative, konsultimit
t& rregullativés ligjore né fuqi nga 1émi i planifikimit hapésinor, ndértimit dhe procedurés administrative,
konstatoi si né vijim:

Faqe 8 prej 10
Komuna e Prishtinés, Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové

Telefon: + 383 (0) 38 221 242e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



Py N R 3 A
. foi~ A \
2 oy WSl

( Aplikuesit/pronarét Ibadet Mustafa, nga Strezoci, Lian Bardhi nga Prishtina, Gézim Abazi nga Prishitna,
Sahit Rexha, nga Koretini, Beqir Ismajli, nga Sadovina e Cerkezéve, Hesat Osmani, nga Gjilani dhe Mon
Selmanaj, nga Rastavuca, me investitor “A Holding Investment L.1..C”, me seli né Prishting, me certifikaté t&
regjistrimit t€ biznesit 811902750 dhe me pérfagésues Enis Veliqi nga Skenderaj, me kérkesén 05-350/02-
79986/24 dt. 21.06.2024, kané kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin
e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe
afariste Faza 1. me Llamellat “A”, me etazhitet 2B+P+9, “B”, me etazhitet 3B+2S+P+8, “C”, me etazhitet
2B+P+9 dhe “D”, me etazhitet 3B+2S+8, né kuadér t& Bllokut urban “A21”, Tipologjia e ndértimit “F”,
Térésisé hapésinore “A”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”, né Prishting, konkretisht né kuadér
t& parcelave kadastrale me nr. 1096-0, 1099-0, 1100-0, 1101-1, 1101-2, 1102-0 dhe 1616-0, ZK Matican. sipas
projekt propozimit koncptual dhe Planit t€ situacionit - "zgjidhjes urbane".

Pas analizimin t& Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe duke u bazuar né rregullativén ligjore né fuqi,

konkretisht nenit 18 t& Ligjit t&¢ Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr.04/1.-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore
dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r& dhe 1I-té t& ndértimeve”, me daté 08.10.2024, &shté vendosur afishja
“Njoftimi publik” né vende t& dukshme té lokacionit, e cila ka géndruar gjeré me daté 22.10.2024, ku sipas
rregullativés ligjore t€ larté cekur para caktimit t€ kushteve ndértimore, publiku i rrethinés informohet me
synimin e kérkuesve dhe ju ofrohet mundésia e dhénies sé komenteve duke pérfshi edhe pronarét / poseduesve
t& parcelave kadastrale t& rrethinés né diametrin e drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe, gjegjésisht datave té
lart€ shénuara né postén elektronike t€ vendosur né afishen e njoftimit publik nuk kané arritur koment nga
publiku e as nga pronarét e parcelave kadastrale qé kufizohen me két€ kompleks.
Kjo drejtori pas analizés urb-arkitektonike t& propozim zgjidhjes urbane té prezantuar dhe konsultimit té
kritereve urbane t& pércaktuar me Planit Rregullues "Prishtina e Re- Zona Qender", ka vlerésuar dhe vendosur
qé t& vazhdoj& procedurén e shqyrtimit t&€ kérkesés pér caktim t€ kushteve ndértimore, pérkatésisht té caktojé
kushtet ndértimore pér parcelat kadastrale nr. 1096-0, 1099-0, 1100-0, 1101-1, 1101-2, 1102-0 dhe 1616-0,
ZK Matigan, pér hartimin e dokumentacionit ndé&rtimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me
ndértesé shumé banesore dhe afariste, t€ planifikuara né dy faza, si¢ jané Faza 1. me Llamellat “A”, me etazhitet
2B+P+9, “B”, me etazhitet 3B+2S+P+8, “C”, me etazhitet 2B+P+9 dhe “D”, me etazhitet 3B+2S+8, né kuadér
t& Bllokut urban “A21”, Térésisé hapésinore “A”, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore t&€ kompleksit S=
31044.5 m? /mbi toké S=20046.1 m?; néntoké S=10998.4m>.

Sipas projekt propozimit t& prezantuar, konstatohet se me parcelat kadastrale nr. 1096-0, 1099-0, 1100-0,
1101-1,1101-2, 1102-0 dhe 1616-0, ZK Matican, formohet parcela ndértimore e kompleksit me sipérfage totale
S5=6,750 m?, pér realizimin e kompleksit me ndértesat shumébanesore dhe afariste t& p&rshkruara si mé larté,
ndérsa pjesa tjetér e parcelave kadastrale (pjesa jashté vijés rregulluese ), me sipérfaqge t& pérgjithshme prej
S=2362 m?, t& pérfshira né sipérfaqe t€ destinuara pér interes publik-rrugé t&€ planifikuar, kryesisht né rrugén
“A”, &shté planifikuar t¢ shpronésohet-kompensohet me koeficient ndértimi konform Vendimit 14-464/01-
97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01 Nr, 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t&
Komunés s& Prishtinés, duke plotésuar kushtin qé ajo sipérfaqe e propozuar pér shpronésim/kompensim mos t&
kalojé 35 % té sipérfaqes sé& pérgjithshme t€ parcelés ndértimore, t€ pérshkruar si n€ pikén VII. t& kétij Vendimi,
kurse sipérfaqja prej S=459 m?, nuk trajtohet me kéto kushte ndértimore.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit — ekspertit
pér komunikacion, jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje t& kompleksit né rrugén e planifikuar
t& planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, né kuadér t& atij kompleksi, dhe &shté konstatuar, si
né vijim:

“Pas shigimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “A Holding Investment”, né lagjen Prishtina e
Re, Zona Qendér, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-350/02-79986/24
dt.21.06.2024, kygja pér automjete né rrugé té planifikuar né lagjen “Prishtina e Re, Zona Qendér” pér
kompleksin banesor — afarist, pér ndértesén “Lamela A" me etazhitet 2B+P+9, ndértesén “Lamela B” me
etazhitet 3B+25+P+9 ndértesén “Lamela C” me etazhitet 2B+P+9 dhe ndértesa “Lamela D” me etazhitet
3B+2S+P+9, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund 1é pranohet si e tillé, marré parasysh hapésirén e késaj
zgjidhje urbane, né raport me rrugét e planifikuara. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit 1é
ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores
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pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe
Shfiytézimin e Parkingjeve té Komunés sé Prishtinés” dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe
vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend
parkimeve té jashtme dhe té brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Ky¢ja duhet té harmonizohet
dhe té pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo sipas planit.”,

Me formimin ¢ Komisionit késhillédhénés pér shqyrtimin e kérkesave pér Kushte Ndértimore t& formuar
nga Kryetari i Komunés me ané t& Vendimit 14-020/04-0112470/22 dt.20.05.2022, kérkesa e nj€jté ka kaluar
né shqyrtim nga komisioni i formuar me géllim & pérmirésimit t&€ kushteve urbane dhe paraqitjes mé t& miré
grafike. Komisioni késhillédhénés me ané t& procesverbalit t& datés 14.11.2024 dhe 16.01.2025, ka udhézuar
palén g€ me qéllimit t&€ krijimit t€ kushteve mé t€ mira té pérmisohet projekti sipas komenteve t&€ dhéna né
procesverbal, dhe pas korrigjimit t& tyre ka vlerésuar se mund t&€ procedohet me caktimin e kushteve ndértimore,
té cilat vérejtje pala 1 ka marré parasysh duke e pérmirésuar situacionin/zgjidhjen urbane dhe projektin ideor.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e prezantuar
dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenin 21 t€ Ligjit pér Planifikim Hapé&sinor
Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt.31.05.2012, nenin 13 t&¢ “Udhézim
Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-1€ dhe I1-t€ té
ndértimeve”, si dhe diskrecionin pér vendosje t€ g¢éshtjeve t€ planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé
pérgjithshme administrative, si dhe né bazé té nenit 21 dhe 44, t& LPPA-ve Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshméring
pér caktimin e kushteve ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit, vendosi qé t€ miratojé kérkesén 05-350/02-79986/24
dt. 21.06.2024, pasi ka konstatuar se kérkuesit kané prezantuar t€ gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani
i situacionit-“zgjidhja urbane”, &shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& Planit Rregullues “Prishtina
e Re-Zona Qendér”, pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar té
gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t€ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Dispozita urbanistike-"zgjidhja urbane” me ndértesa t¢ planifikuara, Situacioni me vijé rregullues dhe
ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina e Re - Zona Qendér” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01,
Manuali me propozim pér ndarje, bashkim dhe shpronésim t€ parcelave kadastrale.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda fatit prej
30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori,
ankesa do 1€ shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI, Departamenti Ligjor i MMPHI-sé.

I dérgohet: Kérkuesve/investitorit, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t&€ léndés 05-
350/02-79986/24 dt. 21.06.2024.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe Drejtorisé pér
Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES ST PRISHT%REA’UBL/*
(8
Q

0S5 NR. 350/02-79986/24 DT. 22.04.2025 S \,\\\)“ ERpe
/& Q" ~

. W Xs
Zyrtari, Udhtliegése
Mimoza Berisha P;estreshi .

Faqe 10 prej 10
Komuna e Prishtinés, Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. "Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242e-mail; urbanizmiprishtine @rks-gov.net



Republika e Kosovés
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DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI |
RREGULLUESE NGA PLANI

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

IK. Malican

PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUES NE SISTEMIN

00389-10y
00383-3

00389-12

003846

s Y

017054€

010931

01100-0;

01081-2

01089-0

0108

Lot

01084-0

01082410

0114

01081-5

01082-2

-3

01665-0

01077-1

01452—-0

010p7-2
01097-3

0110547

Vija Rregulluese sipas PRRU
1 7515067.58 4722418.92
2 7515077.63 4722416.81
3 7515089.95 4722414.47
4 7515102.12 4722412.32
5 7515114.31 4722410.30
6 7515126.51 4722408.39
7 7515138.73 4722406.58
8 7515150.95 4722404.84
9 7515163.18 4722403.16

10 7515175.40 4722401.52

11 7515177.70 4722401.22

12 7515194.60 4722318.62

13 7515191.38 4722319.25

14 7515150.97 4722328.06

15 7515092.99 4722342.60

16 7515070.08 4722349.75

Vija Ndértimore sipas PRRU
17 7515076.09 4722353.45

18 7515083.22 4722351.32
19 7515093.70 4722348.28
20 7515108.99 4722344.03

0110518

21 7515125.31 4722339.73

01105+
22 7515140.72 4722335.89

w0

23 7515160.05 4722331.39
24 7515177.99 4722327.49
25 7515194.57 4722324.15

0110514

26 751519223 4722393.24
27 7515174.10 4722395.64

01105410

----- 28 7515161.77 4722397.30
29 7515149.44 4722399.00

~——_ | 30 7515137.09 4722400.75
31 7515124.76 4722402.59
32 7515112.42 4722404.52
33 7515100.09 4722406.58
34 7515087.66 4722408.78
35 7515075.25 4722411.17
36 7515067.19 4722412.84

Punoi:
Kushtrim Domaneku,

Nénshkrimi :

Prishting: 2503425

Legjenda:
Vija Rregulluese slpas PRRU
Vija Ndérimore sipas PRRU

Parcela kadastrale
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Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranje/Ministry of Environment ar
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOViiS/ KATASTARSKA AGECIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
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Pjesa

Nr. tekstuale

(m2)

1 1616-0 3513

2 1096-0 860

3 1100-0 2599

4 1101-1 1154

5 1102-0 500

6 1101-2 500
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